Stilico uoluit uſurpare imperiū Romanū pro filio.

i Nterea comes Stilico Vuandalorū imbellis auaræ perfidaꝝ & dolofæ gentis genere editus: paruipēdens q; ſub imperatore impabat: Eucherium filiū ſuū: ſicut a plārifq; tradit̄: iam inde christianoꝝ pſecutionem a puero priuatoq; meditantē in impio quoquo modo ſubſtituere nitebatur. Quamobrē Halaricū cunctāq; Gothorū gentē pro pace optima & quibuscūq; ſedibus ſuppliſciter ac ſimpliciter orantē: occulto ſcēdere fouens: publicæ autē & belli & paſcis copia negata ad terendā terrendamq; rem. p. reſeruauit. Præterea gentes alias copiis uiribusq; intolerabiles: quibus nūc Gallias & Hispaniarūq; prouinciæ premuntur: hoc eſt Halanorū Sueorum Vuandalorū: ipſoq; ſimul motu impulſorum Burgundionum ultro in arma ſollicitans deterſo ſemel Romani nominis metu uſcitauit: eas interim ripas Rheni quatere & pulſare Gallias uoluit: ſperrans miser ſub hac neceſſitatis circumſtantia: quia & extorquerē imperiū genero poſſet in filium: & gentes Barbaræ tam facile cōprimi q̄ cōmoueri ualerēt. Itaq; ubi imperatori Honorio exercituq; Romano hāc tantorū ſcelerū ſcena patefacta eſt: commoto iuſtissime exercitu occiſus eſt Stilicoꝝ: qui ut unum pueſtum purpuram indueret: totius generis humani ſanguinem dedit. Occiſus eſt

Vldinus
Sarus.

Eucherius

& Eucherius qui ad cōciliandū sibi fauorē paganorum restituzione templorum & euersione ecclesiarum imbuturum se regni primordia minabat: pauciq; cum iisdē Satellites tantarum mollitionum puniti sunt. Ita minimo negocio paucorumq; poena ecclesiæ christi cum imperatore religioso & liberatæ sunt & uincatæ. Itaq; post hæc tanta augmēta blasphemiarum nullamq; puram ultima illa diuq; suspensa urbem poena consequitur.

Halaricus urbem expugnauit Romam:& deprædatus est.

Dest Halaricus:trepidam Romā obsedit:turbat irrumptit:dato tamē præcepto prius:ut si qui in sancta loca præcipueq; in sanctorum apostolorum Petri & Pauli basilicas cōfugissent:hos in primis inuiolatos securosq; esse sineret. Tum deinde inquātum possent prædæ iuhiātes a sanguine temperarēt:accidit quoq; quo magis illa uerbis irruptio indignatione dei acta:q; hostis fortitudine probaretur:ut.b.Inno.Romanæ ecclesiæ episcopus:tāq; iustus Loth subtractus a Sodomis occulta prouidētia dei apud Rauenam tūc positus peccatoris populi nō uideret excidium. Discurrētibus itaq; per urbem Barbaris forte unus Gothorum idemq; potēs & christianus sacram deo uirginē iam ætate prouectam in quadam ecclesia domo repperit. Cūq; ab ea aurum argētumq; honeste exposceret:illa fideli cōstantia esse apud se plurimum & mox proferēdū spopondit:ac protulit. Cūq; expositis opibus attonitum Barbarum magnitudine & pondere ac pulchritudine ignota & uasorum qualitate uideret:uirgo christi ad Barbarū ait. Hæc Petri apostoli sacra ministeria sunt:præsume si audes de facto tu uideris. Ego quia defendere nequeo:cōtendere nō audeo. Barbarus uero ad reuerentiam religionis timore dei & fide uirginis motus ad Halaricum hæc per nuncium rettulit qui continuo reportari ad apostoli basilicam uniuersa uerant:uasa imperauit:uirginem etiam simulq; omnes qui se adiungeret christianos:codemq; cum defensione deduci. Ea domus sanctis sedibus longo ut ferunt: & medio interiectu urbis aberat. Itaq; magno spectaculo omnium disposita per singulos singula & super capita lata palam aurea atq; argentea uasa portantur: exertis undiq; ad defensionē gladiis pia pompa munitur:hymnus deo Romanis Barbarisq; cōcinentibus publice canitur:personat late in excidio urbis salutis tuba:omnesq; etiā in abditis latētes inuitat:ac pulsat:cōcurrūt undiq; ad uasa Petri:uasa Christi. Plurimi etiam pagani christianis p̄fessione si nō fide admiscent: & per hoc tamē ad tempus:quo magis confundantur:euadunt. Quāto copiosus aggregātur Romani cōfugiētes:tanto audius circūfunduntur Barbari defensores. O sacra & ineffabilis diuini iudicii discretio. O sanctum istud & salvare flumē:quod per arua exortum dum beato alueo in sanctorum sedes tendit: oberrantes periclitantesq; animas in sinum pia rapacitate peruexit. O præclarilla christiana militia tuba:qua generaliter cūctos dulcissimo ad uitā modulamine inuitās:quos ad salutē inobedientes non suscitauit:inexcusabiles reliquit ad mortē. Mysteriū hoc quod in transferendis uasis:dicēdis hymnis:ducēdis populis fuit:tāq; magnū cribrum fuisse arbitror:per quod ex cōgregatione populi Romani tāq; ex magna massa frumēti per oīa ex uniuerso ambitu ciuitatis latebrarū foramina effluxere grana uiua siue occasione siue ueritate cōmota oīa:tamē de præsente salute credentia ex horreo dominicæ præparatiōis accepta sunt.